Протокол № 13
заседания наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

г. Ростов-на-Дону                                                                                                 «22» марта 2013 г.
      Дата проведения заседания: «22» марта 2013 г.

      Место проведения собрания: г. Ростов-на-Дону, ул. Вятская, д. 35.
      Время начала: 15 часов 00 минут. Время окончания: 16 часов 30 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ:
(согласно приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.12.2011 г. № 1062 «О создании наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3»):

Председатель наблюдательного совета:

- Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.;

Члены наблюдательного совета:

- Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Гольбан Г.С.

- Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея Попов С.К.;

- Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону и Ростовской области, представитель общественности Песков Ю.А.;

- Мастер производственного обучения ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея Анисимов А.И.

Приглашенные:
Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.
Кворум для проведения заседания с данной повесткой дня есть и составляет 100 % от количественного состава наблюдательного совета. Заседание правомочно.
Возражений против участия в заседании приглашенных не поступило.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о возможности вступления ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 в Торгово-промышленную палату Ростовской области и уплаты лицеем денежных средств в качестве вступительного и членских взносов.
2. Внесение изменений в Положение о закупке товаров, работ и услуг государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области «Профессиональный лицей №3», утвержденное наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 (Протокол от 14.03.2012 г. № 2). Утверждение Положения о закупке товаров, работ и услуг государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области «Профессиональный лицей №3» (ГАОУ НПО РО ПЛ №3) в Редакции с изменениями от 22.03.2013 г.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов и утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в редакции № 3. с уточненными показателями.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

      «Руководствуясь п.п. 5 п. 7.25, абз. 2 п. 7.27 Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, пп. 5 п. 1 и п. 3 ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» прошу наблюдательный совет рассмотреть вопрос о возможности вступления ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 в Торгово-промышленную палату Ростовской области, уплаты лицеем денежных средств в качестве вступительного взноса и в последующем уплаты лицеем денежных средств в качестве членских взносов.
      По первому вопросу повестки дня выступил Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.:

     «Рассмотрев предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. о возможности вступления ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 в Торгово-промышленную палату Ростовской области и уплаты лицеем денежных средств в качестве вступительного и членских взносов в Торгово-промышленную палату Ростовской области, предлагаю наблюдательному совету ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 согласиться с предложением Директора ГАОУ НПО РО ПЛ   № 3 Пряхина И.В. и на основании п.п. 5 п. 7.25, абз. 2 п. 7.27 Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, пп. 5 п. 1 и п. 3  ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» одобрить вступление ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 в Торгово-промышленную палату Ростовской области и уплату лицеем денежных средств в качестве вступительного и членских взносов.

     Заключение по первому вопросу повестки дня направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.

    Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. после рассмотрения заключения наблюдательного совета принять по первому вопросу повестки дня соответствующее окончательное решение».

Голосовали по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» –  ____, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.

По первому вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

дано положительное ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

    1. Одобрить вступление ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 в Торгово-промышленную палату Ростовской области и уплату лицеем денежных средств в качестве вступительного и членских взносов.

    2. Настоящее Заключение направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.

    3. Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. после рассмотрения данного Заключения наблюдательного совета принять по первому вопросу повестки дня соответствующее окончательное решение.

2. По второму вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

      «В соответствии с п.п. 3 п. 3 ст. 2 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в связи с имеющимся Протестом Прокуратуры Первомайского района г. Ростова-на-Дону от 26.02.2013 г. № 7-16-2013 предлагаю наблюдательному совету рассмотреть и утвердить Положение о закупке товаров, работ и услуг государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области «Профессиональный лицей №3» (ГАОУ НПО РО ПЛ №3) в Редакции с изменениями от 22.03.2013 г. на основании следующего.
     В связи с получением Протеста Прокуратуры Первомайского района г. Ростова-на-Дону от 26.02.2013 г. № 7-16-2013, предлагаю внести в Положение о закупке товаров, работ и услуг государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области «Профессиональный лицей №3» (ГАОУ НПО РО ПЛ №3) следующие изменения:

      В пункте 2.3. Положения о закупке исключить слова: «При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим», после чего пункт 2.3. Положения о закупке изменить и изложить в следующей редакции:

       «2.3. Каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании.

В случае равенства голосов «за» или «против» обсуждаемого решения или если большинство членов комиссии воздержались от голосования по конкретному вопросу, председатель комиссии принимает решение о переносе рассмотрения этого вопроса на следующее заседание, и определяет совместно с членами Комиссии перечень дополнительной информации и доработок к ранее предоставленным материалам, необходимых для принятия решения по данному вопросу».

Предлагаемое для утверждения Положение о закупке в новой редакции будет применяться для обеспечения целевого и эффективного расходования денежных средств ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, а также получения экономически обоснованных затрат, обеспечения гласности и прозрачности закупки, предотвращения возможных злоупотреблений со стороны закупающих товары, работы, услуги.
   Данное Положение является документом, который регламентирует закупочную деятельность ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и содержит требования к закупке, в том числе порядок подготовки и проведения процедур закупки (включая способы закупки), условия и порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для собственных нужд, порядок заключения и исполнения договоров, порядок выбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а также иные связанные с обеспечением закупки положения.

       Положение о закупке с внесенными в него изменениями подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте лицея www.licey-rostov.ru не позднее пятнадцати дней с момента их принятия (утверждения) наблюдательным советом.

      По второму вопросу повестки дня выступил Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.:
       «Руководствуясь п.п.3 п. 3 ст. 2 Закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. предлагаю наблюдательному совету утвердить Положение о закупке товаров, работ и услуг государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области «Профессиональный лицей №3» (ГАОУ НПО РО ПЛ №3) в Редакции с изменениями от 22.03.2013 г.

       По второму вопросу повестки дня предлагаю наблюдательному совету принять решение, копию которого направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».

Голосовали по второму вопросу повестки дня:

«ЗА» –  ____, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.
По второму вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

принято РЕШЕНИЕ:
       «Руководствуясь п.п.3 п. 3 ст. 2 Закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. утвердить Положение о закупке товаров, работ и услуг государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области «Профессиональный лицей №3» (ГАОУ НПО РО ПЛ №3) в Редакции с изменениями от 22.03.2013 г.

         Копию настоящего решения направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».
Решение по второму вопросу повестки дня составлено в письменной форме.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

      «По итогам финансово-хозяйственной деятельности Лицея возникла необходимость внесения изменений в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов: по отдельным направлениям расходов сложилась экономия, по другим необходимо увеличение плановых назначений. Предлагаемые изменения не потребуют корректировки общей суммы плана ФХД по поступлениям и выплатам.

      Руководствуясь пп. 6 п. 7.25. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету рассмотреть вопрос о внесении изменений в План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ                № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, одобрить утверждение Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 3 и выдать в соответствии с п. 7.27. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 положительное заключение по третьему вопросу повестки дня».

По третьему вопросу повестки дня выступил Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.:

     «Рассмотрев изменения в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, считаю целесообразным наблюдательному совету согласиться с данными изменениями. Предлагаю поддержать предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 3 с уточненными показателями.

      Руководствуясь пп. 5 п. 1 и п. 3 ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и пп. 6 п. 7.25., п. 7.27 Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету выдать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. положительное заключение по третьему вопросу повестки дня, копию которого направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».

    Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. утвердить соответствующим решением План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в редакции № 3 с уточненными показателями.

Голосовали по третьему повестки дня:

«ЗА» –  ___, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.

Заключение по третьему повестки дня составлено в письменной форме.

По третьему вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

дано ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
      1. Одобрить внесение изменений в отельные показатели План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, вносимые путем составления нового Плана в редакции № 3 с уточненными показателями.

     2. Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. утвердить соответствующим решением План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в редакции № 3 с уточненными показателями.

      3. Копию настоящего Заключения направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области.

Подписи членов наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3,

участвовавших в голосовании:

	Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области
	 ______________        /Воловикова О.Л./

	Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области
	______________                /Гольбан Г.С./

	Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея
	______________                /Попов С.К./

	Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону

и Ростовской области, представитель общественности
	________________          /Песков Ю.А./

	Мастер производственного обучения

ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея
	 _______________       /Анисимов А.И./

3